
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/04

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:007 Edição: n°1675Terça-feira 31 de Outubro de 2023

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento, emissão, 
distribuição e fornecimento de documentos de legitimação, na forma de cartão eletrônico, 
magnético ou de similar tecnologia, com a finalidade de ser utilizado pelos alunos da Rede 
Municipal de Ensino (ensino fundamental e educação infantil pré-escolar) de Anaurilândia – 
MS, para aquisição de Kit de material escolar, conforme descrito no Termo de 
Referência Anexo I deste edital, em conformidade com a Lei Municipal nº 
805/2021.DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 20 
(vinte) de novembro de 2023, as 08:00h (oito) (MS), na Sala de Licitações da 
Prefeitura do Município de Anaurilândia. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: 
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h 
(MS), e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br. 
Anaurilândia – MS, 30 de Novemnro de 2023. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 

INSTITUTO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS ANAURILÂNDIA-MS 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2023  
A Pregoeira do Instituto Sagrado Coração de Jesus de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, decidiu ADJUDICAR o objeto da presente licitação ao licitante abaixo: 
Objeto: Aquisição de itens de escritório e mobiliário hospitalar para instalação nas salas do Instituto Sagrado 
Coração de Jesus, considerando a Instituição do Instituto Sagrado Coração de Jesus (CNES 2376652) conforme 
Convênio nº 31.695/2022 Firmado entre SES/MS e Instituto Sagrado Coração de Jesus, Anaurilândia-MS, 
conforme especificações descritas no Termo de Referência anexo I do edital. 
Ofertante: VIOLA MIX MOVEIS -EIRELI - CNPJ nº. 36.953.803/0001-08 Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais), 

conforme proposta de preços da vencedora.  
Ofertante: ALF COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA CNPJ nº. 12.581.380/0001-84 Valor: R$ 76.100,00 

(setenta e seis mil, e cem reais), conforme proposta de preços da vencedora.  
Ofertante: STS COMERCIO VAREJISTA LTDA CNPJ nº. 12.706.257/0001-42 Valor: R$ 1.609,99 (hum mil, 

seiscentos e nove reais e noventa e nove centavos), conforme proposta de preços da vencedora.  
Ofertante: IDEALIZE COMERCIO DE MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA CNPJ nº. 50.075.008/0001-95 Valor: R$ 

16.329.23, (dezesseis mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos), conforme proposta de preços 
da vencedora.  
Ofertante: DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA – EPP CNPJ nº. 00.017.436/0001-93 

Valor: R$ 30.600,00 (novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora.  
Ofertante: NL APOIO HOSPITALAR LTDA. CNPJ nº. 50.699.007/0001-11 Valor: R$ 3.398,00 (três mil, trezentos 
e noventa e oito reais), conforme proposta de preços da vencedora.  
Ofertante: STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ nº.32.597.474/0001-59 Valor: R$ 687,00 

(seiscentos e oitenta e sete reais), conforme proposta de preços da vencedora.  
Anaurilândia/MS, 30 de Outubro de 2023. 
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA - Pregoeira Oficial 
 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/04   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1675

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Terça-feira 31 de Outubro de 2023

 

 

__________________________________________________________

 

Rua Floriano Peixoto nº 1000 –

 

Anaurilândia-MS

 

Cep. 79.770-000 –

 

www.anaurilandia.ms.gov.br

 

Fone: 3445-1108 –

 

3445-1110

 
 
 

 DECRETO Nº. 1.887/GAB 30 DE OUTUBRO

 

DE 2023

                                              Decreta ponto facultativo no 
dia 03

 

de novembro

 

de 2023 e 
dá outras providencias.

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS,

 

no uso da 

atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Anaurilândia, e considerando:

 

CONSIDERANDO

 

que no dia 02 de

 

novembro

 

é feriado Nacional

 

CONSIDERANDO

 

por fim a necessidade de se decretar ponto facultativo por 

ato oficial, para que se cumpram antecipadamente as formalidades necessárias nas 

repartições/órgãos e entidades públicas, instituições financeiras e comércio no âmbito do 

município de Anaurilândia/MS;

 

                                                              

DECRETA:

 

Art. 1º.

 

Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia: 

 

03

 

de novembro

 

de 2023, sexta-feira (ponto facultativo);

 

Art. 2º.

 

Não se aplica o disposto no artigo precedente, aos serviços que por sua natureza 

sejam considerados essenciais e não possam sofrer paralisação.

 

Art. 3º.

 

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as 

disposições contrárias.

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA, MS , 30 

de outubro

 

de 2023.

 

 

 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/04   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1675

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Terça-feira 31 de Outubro de 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2023  
(PREGÃO ELETRONICO Nº 07/2023)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia. 
OBJETO: A presente Ata tem por objeto O REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de alimentos 
para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Anaurilândia - MS, conforme especificações e condições 
estabelecidas no Edital e seus Anexos, os quais fazem parte do presente Registro de Preços. 
CONTRATADA: J C A DOS SANTOS- EPP – CNPJ: 27.149.109/0001-41 
VALOR: R$ 3.085.433,34 (três milhões e oitenta e cinco mil e quatrocentos e trinta e três reais e trinta e quatro 
centavos). 
CONTRATADA: LEMES E LEMES LTDA- ME – CNPJ: 07.505.073/0001-84 
VALOR: R$ 221.796,50 (duzentos e vinte e um mil e setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos) 
CONTRATADA: RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA ME – CNPJ: 45.224.598/0001-30 
VALOR: R$ 1.734,00 (mil e setecentos e trinta e quatro mil reais) 
CONTRATADA: DU NONNI AIMENTOS LTDA ME – CNPJ: 36.066.717/0001-83 
VALOR: R$ 42.023,32 (quarenta e dois mil e vinte e três reais e trinta e dois reais) 
CONTRATADA: NAKA EXPRESS GENEROS E ALIMENTOS LTDA EPP – CNPJ: 28.072.565/0001-01 
VALOR: R$ 15.432,40 (quinze mil e quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos) 
CONTRATADA: MEDIONEIRA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO-ME – CNPJ: 29.034.194/0001-28 
VALOR: R$ 1.805,76 (mil e oitocentos e cinco reais e setenta e seis centavos) 
CONTRATADA: CRF ALIMENTOS LTDA EPP – CNPJ: 48.828.205/0001-96 
VALOR: R$ 13.332,00 (treze mil e trezentos e trinta e dois reais) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 2023.  
ASSINAM: Sr . EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, o Sr João Carlos Alves dos Santos, da empresa 
J C A DOS SANTOS- EPP e Cesar Severino Lemes, da empresa LEMES E LEMES LTDA- ME e Murilo de Jesus Santos  
da empresa RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA ME e Bianka Aparecida Felisberto da empresa DU NONNI 
AIMENTOS LTDA ME e Mario Cezar Hideki Nakayama da empresa NAKA EXPRESS GENEROS E ALIMENTOS LTDA 
EPP e Medioneria Evangelista dos Santos Araujo da empresa MEDIONERIA E S ARAUJO ME e Clarice Reis Ferreira 
da empresa CRF ALIMENTOS LTDA EPP 
___________________________ 
h�ps://cdn1.anaurilandia.ms.gov.br//uploads/file_archive/file/4121/ATA-DE-REGISTRO-DE-PRE_O-Alimentos-07-2023.pdf 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/04   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1675

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Terça-feira 31 de Outubro de 2023

AVISO   

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, em conformidade com o art. 75, 

§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MOVEIS PLANEJADOS PARA 

FORNECER, MONTAR E INSTALAR MOBILIÁRIO EM MDF, NAS DEPENDÊNCIAS 

DO PLENARIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, (ESPESSURAS 

MDF 15MM PARA AS MESAS E DUPLICADO 30MM PARA AS DIVISóRIAS DAS 

MESAS TRIPLICADO PARA 45MM COR DA MADEIRA É A SAVANA DA 

GUARARAPES E O PRETO FOSCO É O NOITE GREEM), CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. 

 

Eventuais interessados poderão solicitar o Termo de Referência e seus anexos, 

através do e-mail camaraanaurilandia@hotmail.com, podendo eventuais 

interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 

contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais 

vantajosa. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: Até 07/11/2023 as 

11hs 

A Proposta de Preços deverá ser encaminhada, através do mesmo e-mail ou no 

Setor de Licitação da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS, na Avenida Brasil, 

nº 1161, Centro oportunidade em que a Administração escolherá a mais 

vantajosa. Valor estimado da aquisição é de R$ 53.473,74 (cinquenta e três mil, 

quatrocentos e setenta e três reais e setenta e quatro centavos). 

Anaurilândia 27 de outubro de 2023 

 

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO  

Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS 

 


		2023-10-31T09:12:30-0400
	Eliando Aparecido Colombo




